quidquid operetur apud candelas, quod si fecerit, dabit libram

cere. Item si aliquis eorum tantum biberet in aliqua taberna

quod potum evomeret, hie dabit quartale portorium cerevisie

quod dicitur ein drageferndel. Item quod quivis ser-

vorum obediat suo magistro, alioquin dabit libram cere.

Item quivis adiscens opus eorum dabit libram cere

ipsorum universitati. Item quod nullus eorum nudis

pedibus vadat per plateas nee in solis camiseis, qui

vero hoc facere presumpserit, dabit libram cere. Item quod

nullus eorum in plateis cum histrionibus et buvonibus studeat

tesserare nee cum aliquibus ludum cothonum excercetur,

quod si fecerit, dabit libram cere. Item quod nullus eorum

vadat ad locum in Berlin qui dicitur ples, locando se alteri

nisi opus quod habuerit pre manibus usque ad talem partem

totaliter que vocatur eyn havelreke. Et istud pertinet ad

textores, lanifices vero non vadant ad predictum locum locando

se aliis nisi superfuerit eis unus lapis lane, quod ein stein

wulle dicitur in vulgari, ad pereuciendum tantum, id est

tu gherwende. Qui vero contra fecerit, dabit libram cere.

Item quod fartores nostri nulli viscera ad cordas valentia
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vendere presumant nisi cordiflci qui per nostros lanifices et

textores ad hoc eligantur. Item volumus, (qui) ad convo-

cationes eorum venire contempserit, dabit eorum meyster-

knapen 3 denarios monete Brandenburgice pro emendo excessu.

Qui vero contra predicta omnia quidquam atemptare presumpse-

rit arbitrio predictorum meysterknapen est judicandus et

plectendus. Item si aliquis textorum alicui texere presumpserit,

opus inclioatum finire tenetur nisi causa veri impedimenti

interfuit, quam predicti meysterknapen rationabiliter distin-

gabunt. Item quod nullus linifex opus eorum exerceat vel

liabens in uxorem kujus operis nisi prius ab hoc opere cesset.

Ut predicta omnia per nos et successores nostros illesa per-

maneant et inconfulsa, presens scriptum eis dedimus in evidens

testimonium nostro sub sigillo communitum. Actum et datum

Berlin anno domini 1331 in die sancte Elizabeth vidue.
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Des dorwerders loen an dein Straloischen dore. Die is

ock die overste knecht.

Anno doinini 1466 sabato post Johanis baptiste hed die 1466
raedt dit lieiten scliriven, up dat nicht errunge ader twifel darup 28 guni

kome.

Am irsten hed he vor des wagenknechtes kost des jares

2 schok groschen.

Item dat he nicht schal kuge holden, des jares 2 schok.